PREFEITURA DE Hommarre
'

•

14kkons, DE MAOS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PRECOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2023.03.24.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento
da fase de proposta de preços da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.03.24.1, cujo objeto é a
Contratação de Empresa para Construção de Sistema Simplificado de Abastecimento de Água das
Localidades de Canavieiras dos Pinheiros, Aningas e Carnaubal no Município de Horizonte-CE, Conforme
Projeto de Engenharia. A Comissão analisou as propostas de preços das empresas habilitadas, frente As
exigências editalicias, a Lei Federal rf 8.666/93, as considerações dos pareceres técnicos do setor da
engenheira do município e ainda as exigências da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações. Após
convocação da terceira lugar classificada enquadra como EPP, para exercer seu direito de preferência como
EPP, onde a licitante não se fez representar na sessão pública de divulgação do julgamento da análise das
propostas de preços para poder exercer mencionado direito. Desta forma a CPL decidiu por unanimidade
pela CLASSIFICACÃO das empresas habilitadas: P CLASSIFICADA: CONSTRUTORA BEIJA-
FLOR LTDA com valor global de R$ 826.055,52; r CLASSIFICADA: FHS CONSTRUTORA LTDA
corn valor de R$ 828.700,41; 33 CLASSIFICADA: LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA com
valor de R$ 850.294,77; 43 CLASSIFICADA: VAP CONSTRUÇÕES LTDA com valor de R$
900.093,98, Registra-se ainda a DESCLASSIFICACAO das seguintes empresas: CONSTRUTORA
BORGE CARNEIRO LTDA; WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA e MSP
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, conforme ata da sessão de julgamento a disposição
dos interessados nos sites oficiais. Concluindo; a CPL declara vencedora do presente certame a empresa
CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA, com o valor global de R$ 826.055,52 (oitocentos e vinte e
seis, cinquenta e cinco reais c cinquenta e dois centavos), por ter apresentado o menor valor global na
licitação. Fica desde já, aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei
Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85)
3222.0583. Horizonte/CE, 21 de Julho de 2023. Rosilandia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 24 DE JULHO DE 2023
Diário Oficial do Município: DOM

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.Eov.br
- Sitio do ICE: www.tce.ce.2ov.br

Jornal de Grande Circulação: O POVO

f)?•rs Went. CaLttc.0 kirarro n` t:4 10u .6 - t .;) IN C CNPJ 23.55S lç6,, 31101 -46 I .3346-6040 ' 12241-4401

PU
BL

IC
AÇ

ÕE
S

OB
RI

GA
TÓ

RI
AS

WOMO Y.1 E CO

S 6'' a LT; o g

g g ? 5_ 2 4 a; .
g o's 0.• L' g g C ac »
E a -3 g

-a 7, v• iF,m1,5

e7,2tn8 0- -0 0 e.
O aa a 0 .8

Es - N s a  3

E LI il71 ECS .0 o
0° ,4 ° 6 ' v.. a 8 'd

(9 to

.4 a Po
< - • o o 2 cc • o

w

a ° 2 61g Cil cO'ggt ,v 4c,' ‘°ag
•

8 Es3 z 4 e 0 V 3 • E
5 E

' V,  a 5 a 0 • ;1
4-2

13 g" a at 5 •, " 0 .t cow n .0 2
= o o

N <
, 11 i .nc g

a g• 2 8 o

,4 2' ;:equa
N e ckem

i!i1131

SPQA.T.la
Z- g-1
f3r,;

O
zAe5 0 *
- 0 • . 47,q

r..^T

E
IPPET4 g

a

a
R
5

11810 Q..§ .° E.0 .2.r+ .0,Citkr cYs
Owfc

5 E5wqgig' tg44 9'0 ;8—g10,5w
n<g wri o 5,4 6Z7,,,,

500.,
12 1m olg-8if:6,7,c1m2x..2a g5068 ziTs.a.,t .d ,k) g Is 3 2 -a ri . 5, F,V.. 21;Tia;

'4U415 1 5
0.W42 ,  E agcc. -.

t."2M.1 1.1"2 i4EfOLit" °V,

mhinZo.c.r.v''S.P'fa., Am. .401e .,W4.102 ,3 2P-280
ll'ic tr," 014q 3 (S ,60 -6- A* a -6 m TE.2.e2o7,0YVE2 140,6

A.18:
w 6a 0Wo0 2 0 g- ,Wl.agroT al c%cf., LL,P gct ,Po Cr, Cg 6: 4. ,22 0K9,-J49-6 E-g,„21.2., At

-

•

2,1 ef,A.¡*2 205-8.5,T.2T00
aep-r0,4:,8,..E.61148111,0

0 _0, wouTA- io,dge-.
6)2g514 z:z2,qa,:.07p!!;,g.
fa-'2.7.12 .darzn‹s.-6,=0-1...g31A